

Polaris-fond med fleksibel kapital har rejst de første 500 mio. kr.

Kapitalfonden Polaris har allerede rejst de første 500 mio. kr. i kapitalfondens nyeste fond, Polaris Flexible Capital, som skal stille kapital til rådighed til virksomheder, der har brug for økonomisk rygstøtte i en kortere årrække. Med de 500 mio. kr. er Polaris Flexible Capital klar til at foretage de første investeringer. Det samlede mål for fonden er 1 mia. kr. og Polaris Flexible Capital vil derfor rejse yderligere 500 mio. kr. frem til sommer i år.

Den nye fond ledes af Jesper Langmack, der sidste år blev ansat i Polaris for netop at etablere og lede fonden. Jesper Langmack har siden årtusindeskiftet med stort succes haft ansvaret for alternative investeringer for milliarder af kroner i blandt andet PFA og senest Danica. Samtidig har tidligere medlem af topledelsen hos den svenske storbank SEB, Peter Høltermand, takket ja til at formand for Polaris Flexible Capitals advisory board. Peter Høltermand var gennem en årrække øverste chef for SEB's aktiviteter i Danmark.

Jan Johan Kühl, der er managing partner i Polaris, kalder det for lidt af et dreamteam, der er samlet omkring Polaris Flexible Capital.

"Vi er utrolig glade for, at stærke kræfter som Jesper Langmack og Peter Høltermand nu stiller deres kompetencer og viden til rådighed for Polaris' kunder. De nuværende og kommende investorer i Polaris Flexible Capital er primært familiekontorer, institutionelle investorer og velhavende privatpersoner. Og der er det selvfølgelig afgørende, at vi har et team, der allerede har bevist, at de kan skabe gode resultater," siger Jan Johan Kühl.

Polaris Flexible Capitals udlån er målrettet virksomheder, der har brug for kapital til f.eks. generationsskifte, produktionsudvidelser, geografisk ekspansion eller overtagelse af anden virksomhed. Fondens geografiske sigte vil - som for de øvrige fonde hos Polaris - være nordisk, med særligt fokus på Danmark og Sverige.

Fonden vil fungere side om side med Polaris' Private Equity fonde, som den nye fond vil have et tæt samspil med. Derved vil Polaris få styrkede muligheder for at understøtte succesfulde virksomheder gennem partnerskaber, der er tilpasset til den enkelte virksomhed og dens ejere.

"Polaris Private Equity har traditionelt altid haft majoritets ejerskab i de selskaber, som vi har investeret i, men er det ikke muligt, så kan vi altså nu skabe løsninger som indebærer kapital og partnerskaber i anden form. Dermed får Polaris en bredere palette af samarbejds muligheder at tilbyde," siger Jesper Langmack. "Vi har allerede fået henvendelser fra mange virksomheder, der er interesserede i kapital og partnerskab med fonden."

Den nye fond vil have adgang til Polaris Private Equity's værktøjskasse af erfaringer og netværk i forbindelse med f.eks. driftsoptimering, internationalisering, tilkøb af virksomheder, digitalisering og bæredygtighed. Det betyder, at fonden tilbyder virksomhederne mere end blot kapital, og kan medvirke til strategisk udvikling og værdiskabelse sammen med ejerne, som stadig sidder i førersædet. Og en række interesserede virksomheder har allerede meldt sig.

For Yderligere Oplysninger, Kontakt:

Jesper Langmack, Partner, Polaris Flexible Capital jla@polarisequity.dk

Jan Johan Kühl, Managing Partner, Polaris jjk@polarisequity.dk

Amanda Platek, Investor Relations, Polaris ap@polarisequity.dk